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Klimatkonsekvensbedömning. Uppdaterade sif-
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(Tammi, J., 2015). Samtidigt uppdaterades vindk-
raftverkens konsekvenser för skogsbruket och kon-
sekvenserna för kolsänkor. 
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Utredningsområdena i Österbotten 
Denna bilaga innehåller konsekvensbedömningar för de utredningsområden som har potential med tanke på 
vindkraft i Österbotten. Antalet utredningsområden är 35 (totalt cirka 2 450 km2) och de ligger helt eller 
delvis i området för landskapet Österbotten. 

 
 
Bild 1. Utredningsområdena
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1 Nykarleby och Jakobstad 

1.1 Utredningsområde 55 

Allmän beskrivning 

Området ligger ute på havet utanför Nykarleby och Jakobstad. Avståndet till Jakobstads centrum är 
cirka 27 km och avståndet till Nykarleby centrum cirka 28 km. Havsområdet är huvudsakligen 15ς20 
meter djupt. Bottentopografin är förhållandevis homogen. Bottenmaterialet består huvudsakligen av 
sand och delvis av stenar.  

 

 Bild 1. Lägeskarta (utredningsområde 55) 
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Kommun Nykar-
leby/Jakob-
stad 

Bostads-/fritidsfastigheter 
5 km 

0/0  

Områdets yta 10 000 ha Bostads-/fritidsfastigheter 
10 km 

0/0  

Antal kraftverk 
(max.), 

total effekt MWh 

150 st. 

1 200 MWh 

Övriga vindkraftsområden 
inom 10 km:s avstånd 

Områden som identifierats i 
denna utredning, nr: 83, 88  

FVF 03/2021: 0 st.  

Uppgifter om 
djup: 

max 40 m Närmaste skyddsområdena 
(5 km) 

Skyddsgrund 

Flyghinderhöjd 340 m -  

Avstånd till hamn 26 km   

Avstånd till fast-
landet 

20 km   

Avstånd till hög-
spänningsledning 

27 km   

Avstånd till hög-
spänningsstation 

27 km   

 

Konsekvensbedömning 

Landskapskonsekvenser 

Till landskapsbilden består området av ett helt öppet ƻŎƘ έǘƻƳǘέ ƘŀǾǎƭŀƴŘǎƪŀǇ ǎƻƳ ƴŅǎǘŀƴ ƘŜƭǘ ǎŀƪπ
nar landmärken. Landskapsbilden domineras av horisonten och vattnet samt himlens varierande färg 
beroende på väder och solens läge. Det öppna havet är ett storskaligt landskap och det har konstate-
rats att det klarar väl av placering av vindkraft. På det öppna havet lindras negativa konsekvenser av 
de stora avstånden, framför allt i fråga om värdefulla landskapsområden och kulturarvsobjekt.  

!ǘǘ ŘŜǘ ǀǇǇƴŀ ƘŀǾǎƭŀƴŘǎƪŀǇŜǘΣ έǾŀǘǘŜƴǀŘŜƳŀǊƪŜƴέ, förändras från ett öde område i naturligt tillstånd 
till ett vidsträckt energiproduktionsområde med en teknisk karaktär innebär emellertid en märkbar 
förändring. Havsvindparken inverkar i synnerhet på fjärrlandskapet och hur havsödemarken upplevs 
i ett stort område. Vindkraftverken innebär att hierarkin i landskapet förändras. De skapar ett verti-
kalt element i det i övrigt helt jämna landskapet med öppet hav. De konsekvenser som havsvindpar-
ken orsakar består av att ett landskap, kulturlandskap och i detta fall framför allt ett ödemarkslik-
nande naturlandskap förändras på grund av höga konstruktioner som syns långt och över ett stort 
område. Trots att vindparken inte ligger i ett detaljerat område som är känsligt med tanke på land-
skapsbilden eller i närheten av kulturhistoriska objekt har vindparken en vidsträckt visuell effekt på 
det omgivande naturlandskapet. Rotorrörelserna och det ljud som de bildar kan även inverka på hur 
landskapet upplevs. Byggande av ett elöverföringsnät på torra land orsakar naturligtvis konsekvenser 
för landskapet.  
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Längs kusten kan en smal sektor av havsvindparken synas till flera kustområden, om havslandskapet 
studeras strax vid strandlinjen och det inte finns några sikthinder. På många ställen börjar sikthinder 
(öar, skog, byggnader och konstruktioner) bildas på 25ς30 kilometers avstånd från fastlandet mot 
vindparken. På fastlandet finns därför endast väldigt få helt fria siktsektorer eller observationspunk-
ter där vindparken kan ses. Sådana punkter är utöver de ovannämnda även spetsarna av de yttersta 
uddarna som sträcker sig mot havet och framför vilka det inte finns några öar som skymmer sikten. 
Eftersom en vindpark vanligtvis ligger över 20 km från fastlandet domineras landskapsbilden inte av 
vindparkshelheten och den förändrar inte hierarkin sett från fastlandet vid någon punkt. 

 

Bild 2. Värden i landskapet och kulturmiljön (utredningsområde 55). Synlighetsanalysen (ZVI, zone of visual influence) 
anvisar de områden där de potentiella vindkraftverken i utredningsområdet teoretiskt sett kunde vara synliga. 
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Samhällsstruktur, boendetrivsel och rekreationsanvändning 

Enligt de utredningar som gjorts i samband med miljökonsekvensbedömningen har vindparksområ-
det inga andra kända användningsändamål än fiske. Området används för få eller inga ändamål, vilket 
beror på att området ligger avsides och på öppet hav. Området ligger några kilometer från farlederna 
och ledfyrarna, och det är sannolikt att det endast förekommer lite båttrafik utanför farlederna i om-
rådet. Försvarsmakten utövar ingen sådan verksamhet i området som skulle kunna störas genom byg-
gande av vindkraftverk.  

I området eller i dess närhet finns ingen bebyggd miljö. De närmaste byggnaderna ligger på cirka 20 
km:s avstånd. De totala konsekvenserna har bedömts vara lindriga. 

 

Bild 3. Samhällsstruktur (utredningsområde 55) 
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Naturmiljö 

I närheten av området finns inga skyddsområden som är värdefulla med tanke på naturen. De konse-
kvenser som projektet orsakar för vattendragen koncentreras till konsekvenser under byggandet. 
Dessa har bedömts vara betydande på grund av de omfattande vattendragsarbetena. De konsekven-
ser som uppstår under vindparkens drift är betydligt lindrigare. Konsekvenser som uppstår för vat-
tendrag under byggandet karaktäriseras av att olägenheterna är lokala och till största delen övergå-
ende. Under vattendragsarbetena ökar vattnets grumlighet och sedimentering. Skadorna uppstår 
främst genom muddringar och dumpning av muddringsmassor.  

Bestående förändringar uppstår främst genom resningen av vindkraftverkens fundament. Vid byg-
gande av vindkraftverk förstörs havsbottnen och bottendjuren samt den eventuella vegetationen 
permanent i området för vindkraftverkens fundament och tillfälligt i muddrings- och dumpningsom-
rådena. 

Under vindkraftsparkens drift återställs förhållandena i havsområdet så småningom till ett normalt 
naturligt tillstånd och fundamenten kan till och med skapa nya livsmiljöer för vattenorganismerna. 
De konsekvenser som uppstår under vindparkens drift anknyter främst till det buller och de vibrat-
ioner som vindkraftverken orsakar samt förändringar som sker i ljus- och skuggförhållandena. Dess-
utom orsakar habitat som går förlorade genom fundamenten och de nya habitat som uppstår runt 
fundamenten förändringar i miljön. 

Vindkraftverken ansluts till elstationen med sjökablar. Kablarna sänks ofta ner till bottnen till cirka 3 
meters djup. Efter att kablarna installerats täcks kabelschaktet med ursprungligt jordmaterial. Elöver-
ŦǀǊƛƴƎ ŦǊňƴ ŜƭǎǘŀǘƛƻƴŜǊ ǳǘŜ ǘƛƭƭ ƘŀǾǎ ǘƛƭƭ ŦŀǎǘƭŀƴŘŜǘ Ǿƛŀ ǎƧǀƪŀōƭŀǊ όέƘǀƎǎǇŅƴƴƛƴƎǎƪŀōƭŀǊέύΦ YŀōŜƭƴ ǎŅƴƪǎ 
till bottnen och skyddas vid fartygs- och båtfarleder och fiskerutter. De konsekvenser som uppstår 
när elkablar monteras kan jämföras med de konsekvenser som uppstår för vattendrag vid ett mindre 
muddringsprojekt. De viktigaste konsekvenserna är förstörd/täckt havsbotten, konsekvenser med 
tanke på suspenderat material (grumlighet) samt buller som orsakas av arbetsmaskiner och åtgärder. 
Mängderna av de jordmassor som grävs bort längs kabelrutten är omfattande, men de fördelas över 
ett långsträckt område. Av denna orsak är konsekvenserna för vattenkvaliteten å ena sidan lokalt sett 
lindriga och kortvariga, men å andra sidan blir det konsekvensområde där lindriga skador uppstår 
större. Vanligtvis har det konstaterats att den grumlighet som kan observeras under arbetena be-
gränsas till några hundra meters avstånd från arbetsobjektet. 

I fråga om flyttfåglar ligger området i ett öppet havsområde, huvudsakligen långt från kända och vik-
tiga geografiska ledlinjer som styr flytten. I sådana här områden förekommer vanligtvis ganska lite 
flyttverksamhet och flytten har en väldigt splittrad karaktär. Enligt BirdLife Finlands utredning av hu-
vudflyttstråk i Finland ligger området emellertid längs lomfåglarnas huvudflyttstråk under våren. 

Som helhet bedöms vindkraftsprojektet innebära högst lindriga negativa konsekvenser för naturmil-
jön. Konstruktioner för vindkraftsparken ligger inte vid objekt som i denna utredning konstaterats 
vara värdefulla med tanke på fåglar eller havsorganismer. Det är svårt att bedöma konsekvenserna 
för fiskar, sälar och bottendjur eftersom uppföljningsuppgifter saknas. Konsekvenserna för fåglar ska 
kontrolleras separat, i synnerhet om även de andra vindkraftsområdena i närheten genomförs. 
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Bild 4. Värden i naturmiljön (utredningsområde 55) 

Konsekvenser för klimatet 

Vindkraftens konsekvenser för luftkvaliteten och klimatet är positiva när verksamhetens hela livscykel 
beaktas. I projektet uppstår utsläpp främst genom byggandet av kraftverken, transporterna, under-
hållsåtgärderna och till en del genom rivningen av kraftverken. De negativa konsekvenserna för kli-
matet och luftkvaliteten koncentreras till projektets byggnadsskede. Under projektets byggnads-
skede uppstår kortvariga avgasutsläpp genom trafiken och kraftverkens grundläggningsarbeten. 
Dessa försämrar luftkvaliteten lokalt men med tanke på hela projektets livslängd förblir konsekven-
serna lindriga. Efter att vindkraftverket satts igång producerar det den energimängd som förbrukas 
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vid tillverkningar på 3ς6 månader, varefter den energi som kraftverket producerar i praktiken är ut-
släppsfri. Vid vindkraftsproduktion uppstår nämligen ingen koldioxid, kväveoxider, svaveloxid eller 
partikelutsläpp. Projektet orsakar indirekta positiva klimatkonsekvenser eftersom vindkraften ersät-
ter el som produceras genom fossila bränslen. Att utöka vindkraftens andel som energiproduktions-
form minskar de totala utsläppen inom hela den finländska energisektorn. Det finns skäl att beakta 
de framtida utsläppen från energiproduktionen kommer att vara mindre än i nuläget, vilket även in-
nebär att de positiva klimatkonsekvenser som uppstår genom byggande av vindkraftverk minskar. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Under sin livscykel ger ett havsvindkraftverk i en vindpark cirka 400 000 euro i fastighetsskatt/kraft-
verk. Detta innebär att om cirka 30 % av det potentiella totala antalet kraftverk byggs i området får 
kommunen cirka 18 miljoner euro i fastighetsskatteintäkter under vindparkens livscykel. Vindkrafts-
projektets investeringskostnader är cirka 810 miljoner euro och sysselsättningseffekterna (direkta, 
indirekta) under vindkraftsparkens livscykel motsvarar sammanlagt cirka 10 400 årsverken. Vind-
kraftsprojektet bedöms som helhet innebära positiva konsekvenser för kommunens regionekonomi. 

 

Behovsprövning av Naturabedömning 

I princip omfattar bedömningen SPA-objekt som ligger på högst 10 kilometers avstånd samt SCI/SAC-
objekt som ligger på under en kilometers avstånd från vindkraftsområdet. Vid bedömningen behand-
las endast projektets konsekvenser för de naturtyper och arter som nämns som grunder för skyddet 
av Naturaområdet. 

I närheten av området finns inga Natura 2000-områden. Som slutsats av behovsprövningen konsta-
teras att en Naturabedömning enligt 65 § i naturvårdslagen inte är nödvändig. 

 

Rekommendationer för vidare planering 

Klass 1: Området lämpar sig som helhet väl för vidare planering.  

De områden för vindkraft som ska undersökas vidare och områden som har potential med tanke på 
vindkraft ligger vanligtvis på ett ganska långt avstånd från kärnfunktionerna i landskapet och det an-
slutande trycket på utvecklingen av dem. 

Vid den fortsatta planering av området rekommenderas att uppmärksamhet ska fästas vid de sam-
mantagna konsekvenserna med andra projektområden, i synnerhet om även de andra vindkraftsom-
rådena i närheten genomförs. 
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1.2 Utredningsområde 88 

Allmän beskrivning 

Området ligger ute till havs utanför Nykarleby och Jakobstad. Området har en areal på cirka 16 290 
ha. Avståndet till Jakobstads centrum är cirka 19 km och avståndet till Nykarleby centrum cirka 20 
km. Havsområdet är huvudsakligen 15ς30 meter djupt. Bottentopografin är förhållandevis homogen. 
Bottenmaterialet består huvudsakligen av morän och delvis av stenar. 

 

Bild 1. Lägeskarta (utredningsområde 88) 
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Kommun Jakob-
stad/Nykar-
leby 

Bostads-/fritidsfastigheter 
5 km 

0/33 

Områdets yta 16 290 ha Bostads-/fritidsfastigheter 
10 km 

13/848 

Antal kraftverk 
(max.), 

total effekt MWh 

255 st. Övriga vindkraftsområden 
inom 10 km:s avstånd 

Områden som identifierats i 
denna utredning, nr: 55, 83 

FVF 03/2021: 0 st. 

Uppgifter om 
djup: 

max 40 m Närmaste skyddsområdena 
(5 km) 

Skyddsgrund 

Flyghinderhöjd 340 Nykarleby skärgård SAC & SPA 

 

Avstånd till hamn 20 km 

 

Larsmo skärgård SAC & SPA, EMMA 

Avstånd till fast-
landet 

10 km   

Avstånd till hög-
spänningsledning 

19 km   

Avstånd till hög-
spänningsstation 

19 km   

 

Konsekvensbedömning 

Landskapskonsekvenser 

[ŀƴŘǎƪŀǇǎōƛƭŘŜƴ ƛ ƻƳǊňŘŜǘ ōŜǎǘňǊ ŀǾ Ŝǘǘ ƘŜƭǘ ǀǇǇŜǘ ƻŎƘ έǘƻƳǘέ ƘŀǾǎƭŀƴŘǎƪŀǇ ǎƻƳ ƴŅǎǘŀƴ ƘŜƭǘ ǎŀƪƴŀǊ 
landmärken. Landskapsbilden domineras av horisonten och vattnet samt himlens varierande färg be-
roende på väder och solens läge. Det öppna havet är storskaligt och det har konstaterats att sådana 
områden väl klarar av placering av vindkraftverk. På det öppna havet lindras negativa konsekvenser 
av de stora avstånden, framför allt i fråga om värdefulla landskapsområden och kulturarvsobjekt.  

!ǘǘ Ŝǘǘ ǀǇǇŜǘ ƘŀǾǎƭŀƴŘǎƪŀǇΣ Ŝƴ έǾŀǘǘŜƴǀŘŜƳŀǊƪέΣ ŦǀǊŅƴŘǊŀǎ ŦǊňƴ Ŝǘǘ ǀŘŜ ƻƳǊňŘŜ ƛ ƴŀǘǳǊƭƛƎǘ ǘƛƭƭǎǘňƴŘ 
till ett vidsträckt energiproduktionsområde med en teknisk karaktär innebär emellertid en avsevärd 
förändring. Havsvindparken inverkar i synnerhet på fjärrlandskapet och hur havsödemarken upplevs 
i ett stort område. Vindkraftverken innebär att hierarkin i landskapet förändras. De skapar ett verti-
kalt element i det i övrigt helt jämna landskapet med öppet hav. De konsekvenser som havsvindpar-
ken orsakar består av att ett landskap, kulturlandskap och i detta fall framför allt ett ödemarkslik-
nande naturlandskap förändras på grund av höga konstruktioner som syns långt och över ett stort 
område. Trots att vindparken inte ligger i ett detaljerat område som är känsligt med tanke på land-
skapsbilden eller i närheten av kulturhistoriska objekt har vindparken en vidsträckt visuell effekt på 
det omgivande naturlandskapet. Rotorrörelserna och det ljud som de bildar kan även inverka på hur 
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landskapet upplevs. Byggande av ett elöverföringsnät på torra land orsakar naturligtvis konsekvenser 
för landskapet.  

Längs kusten kan en smal sektor av havsvindparken synas till flera kustområden, om havslandskapet 
studeras strax vid strandlinjen och det inte finns några sikthinder. På många ställen börjar sikthinder 
(öar, skog, byggnader och konstruktioner) bildas på 25ς30 kilometers avstånd från fastlandet mot 
vindparken. På fastlandet finns därför endast väldigt få helt fria siktsektorer eller observationspunk-
ter där vindparken kan ses. Sådana punkter är utöver de ovannämnda även spetsarna av de yttersta 
uddarna som sträcker sig mot havet och framför vilka det inte finns några öar som skymmer sikten. 
Eftersom vindparken ligger på över 20 kilometers avstånd från fastlandet dominerar vindparkshel-
heten inte över landskapsbilden och förändrar inte hierarkin i landskapet sett från någon punkt på 
fastlandet. Vindkraftsparken syns till Unescos världsarv och till Nykarleby skärgård där det även finns 
byggda kulturmiljöer av riksintresse (RKY). 
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Bild 2. Värden i landskapet och kulturmiljön (utredningsområde 88). Synlighetsanalysen (ZVI, zone of visual influence) 

anvisar de områden där de potentiella vindkraftverken i utredningsområdet teoretiskt sett kunde vara synliga. 

Samhällsstruktur, boendetrivsel och rekreationsanvändning 

Enligt de utredningar som gjorts i samband med miljökonsekvensbedömningen har vindparksområ-
det inga kända användningsändamål. Området används för få eller inga ändamål, vilket beror på att 
området ligger avsides och på öppet hav. Området ligger i närheten av farleder och ledfyrar. Utanför 
farlederna i området förekommer sannolikt endast lite båttrafik. Försvarsmakten utövar ingen sådan 
verksamhet i området som skulle kunna störas genom byggande av vindkraftverk.  
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I området eller i dess närhet finns ingen bebyggd miljö. De närmaste byggnaderna ligger på cirka 6 
km:s avstånd. De totala konsekvenserna har bedömts vara lindriga. 

 

Bild 3. Samhällsstruktur (utredningsområde 88) 

Naturmiljö 

I närheten av området finns inga skyddsområden som är värdefulla med tanke på naturen. De konse-
kvenser som projektet orsakar för vattendragen koncentreras till konsekvenser under byggandet. 
Dessa har bedömts vara betydande på grund av de omfattande vattendragsarbetena. De konsekven-
ser som uppstår under vindparkens drift är betydligt lindrigare. Konsekvenser som uppstår för vat-
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tendrag under byggandet karaktäriseras av att olägenheterna är lokala och till största delen övergå-
ende. Under vattendragsarbetena ökar vattnets grumlighet och sedimentering. Skadorna uppstår 
främst genom muddringar och dumpning av muddringsmassor.  

Bestående förändringar uppstår främst genom resningen av vindkraftverkens fundament. Vid byg-
gande av vindkraftverk förstörs havsbottnen och bottendjuren samt den eventuella vegetationen 
permanent i området för vindkraftverkens fundament och tillfälligt i muddrings- och dumpningsom-
rådena. 

Under vindkraftsparkens drift återställs förhållandena i havsområdet så småningom till ett normalt 
naturligt tillstånd och fundamenten kan till och med skapa nya livsmiljöer för vattenorganismerna. 
De konsekvenser som uppstår under vindparkens drift anknyter främst till det buller och de vibrat-
ioner som vindkraftverken orsakar samt förändringar som sker i ljus- och skuggförhållandena. Dess-
utom orsakar habitat som går förlorade genom fundamenten och de nya habitat som uppstår runt 
fundamenten förändringar i miljön. 

Vindkraftverken ansluts till elstationen med sjökablar. Kablarna sänks ofta ner till bottnen till cirka 3 
meters djup. Efter att kablarna installerats täcks kabelschaktet med ursprungligt jordmaterial. Elöver-
ŦǀǊƛƴƎ ŦǊňƴ ŜƭǎǘŀǘƛƻƴŜǊ ǳǘŜ ǘƛƭƭ ƘŀǾǎ ǘƛƭƭ ŦŀǎǘƭŀƴŘŜǘ Ǿƛŀ ǎƧǀƪŀōƭŀǊ όέƘǀƎǎǇŅƴƴƛƴƎǎƪŀōƭŀǊέύΦ YŀōŜƭƴ ǎŅƴƪǎ 
till bottnen och skyddas vid fartygs- och båtfarleder och fiskerutter. De konsekvenser som uppstår 
när elkablar monteras kan jämföras med de konsekvenser som uppstår för vattendrag vid ett mindre 
muddringsprojekt. De viktigaste konsekvenserna är förstörd/täckt havsbotten, konsekvenser med 
tanke på suspenderat material (grumlighet) samt buller som orsakas av arbetsmaskiner och åtgärder. 
Mängderna av de jordmassor som grävs bort längs kabelrutten är omfattande, men de fördelas över 
ett långsträckt område. Av denna orsak är konsekvenserna för vattenkvaliteten å ena sidan lokalt sett 
lindriga och kortvariga, men å andra sidan blir det konsekvensområde där lindriga skador uppstår 
större. Vanligtvis har det konstaterats att den grumlighet som kan observeras under arbetena be-
gränsas till några hundra meters avstånd från arbetsobjektet. 

I fråga om flyttfåglar ligger området i ett öppet havsområde, huvudsakligen långt från kända och vik-
tiga geografiska ledlinjer som styr flytten. I sådana här områden förekommer vanligtvis ganska lite 
flyttverksamhet och flytten har en väldigt splittrad karaktär. Enligt BirdLife Finlands utredning av hu-
vudflyttstråk i Finland ligger området emellertid längs lomfåglarnas och sjöfåglarnas huvudflyttstråk 
under våren samt delvis längs skarvens flyttstråk under våren och sångsvanens flyttstråk under hös-
ten. 

Som helhet bedöms vindkraftsprojektet innebära högst lindriga negativa konsekvenser för naturmil-
jön. Konstruktioner för vindkraftsparken ligger inte vid objekt som i denna utredning konstaterats 
vara värdefulla med tanke på fåglar eller havsorganismer. Det är svårt att bedöma konsekvenserna 
för fiskar, sälar och bottendjur eftersom uppföljningsuppgifter saknas. Konsekvenserna för fåglar ska 
kontrolleras separat, i synnerhet om även de andra vindkraftsområdena i närheten genomförs. 
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Bild 4. Värden i naturmiljön (utredningsområde 88) 

 

Konsekvenser för klimatet 

Vindkraftens konsekvenser för luftkvaliteten och klimatet är positiva när verksamhetens hela livscykel 
beaktas. I projektet uppstår utsläpp främst genom byggandet av kraftverken, transporterna, under-
hållsåtgärderna och till en del genom rivningen av kraftverken. De negativa konsekvenserna för kli-
matet och luftkvaliteten koncentreras till projektets byggnadsskede. Under projektets byggnads-
skede uppstår kortvariga avgasutsläpp genom trafiken och kraftverkens grundläggningsarbeten. 
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Dessa försämrar luftkvaliteten lokalt men med tanke på hela projektets livslängd förblir konsekven-
serna lindriga. Efter att vindkraftverket satts i gång producerar det den energimängd som förbrukas 
vid tillverkningar på 3ς6 månader, varefter den energi som kraftverket producerar i praktiken är ut-
släppsfri. Vid vindkraftsproduktion uppstår nämligen ingen koldioxid, kväveoxider, svaveloxid eller 
partikelutsläpp. Projektet orsakar indirekta positiva klimatkonsekvenser eftersom vindkraften ersät-
ter el som produceras genom fossila bränslen. Att utöka vindkraftens andel som energiproduktions-
form minskar de totala utsläppen inom hela den finländska energisektorn. Det finns skäl att beakta 
de framtida utsläppen från energiproduktionen kommer att vara mindre än i nuläget, vilket även in-
nebär att de positiva klimatkonsekvenser som uppstår genom byggande av vindkraftverk minskar. 

Vindkraftsprojekt bedöms som helhet innebära positiva konsekvenser för klimatet. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Under sin livscykel ger ett landvindkraftverk i en vindpark cirka 400 000 euro i fastighetsskatt/kraft-
verk. Detta innebär att om cirka 30 % av det potentiella totala antalet kraftverk byggs i området får 
kommunen cirka 31 miljoner euro i fastighetsskatteintäkter under vindparkens livscykel. Vindkrafts-
projektets investeringskostnader är cirka 1377 miljoner euro och sysselsättningseffekterna (direkta, 
indirekta) under vindkraftsparkens livscykel motsvarar sammanlagt cirka 17 702 årsverken. Vind-
kraftsprojektet bedöms som helhet innebära positiva konsekvenser för kommunens regionekonomi. 

 

Behovsprövning av Naturabedömning 

I princip omfattar bedömningen SPA-objekt som ligger på högst 10 kilometers avstånd samt SCI/SAC-
objekt som ligger på under en kilometers avstånd från vindkraftsområdet. Vid bedömningen behand-
las endast projektets konsekvenser för de naturtyper och arter som nämns som grunder för skyddet 
av Naturaområdet. 

 

I närheten av området finns två Natura 2000-objekt: 

Larsmo skärgård SAC & SPA 

Området omfattar en vidsträckt skärgård i Larsmo, Jakobstad och Karleby yttre skärgård samt delar 
av Ådö fastlandsstrand. Områdeshelheten omfattar olika utvecklingsskeden av landhöjningskusten, 
från långsluttande och vindutsatta sandstränder till klippiga öar i den yttre skärgården och strand-
blockfält. Skärgårdsområdet är en övergångszon mellan Kvarkens skärgård och Bottenvikens kustom-
råde. Strandzonerna är förhållandevis smala och består ofta av klippiga stränder som nästan helt sak-
nar vegetation. Moräntäcket är tunnare än längre söderut i Kvarkenområdet och De Geer-moräner 
saknas. I området finns även förhållandevis smala strandängar och saltjordsvegetation. Värdefulla 
och mångsidiga lundskogar är karaktäristiska för de inre delarna av öarna. Björk och rönn är de do-
minerande arterna bland träd i skogar i ett tidigt successionsskede. Undervegetationen är frodig och 
i området förekommer vidsträckta skogsbräkenlundar. I den yttre skärgården finns skär och vatten-
områden som är väldigt värdefulla med tanke på havsfåglar. Bland de häckande arterna förekommer 
även den regionalt sett sällsynta dalripan. 

Området ligger i den norra kanten av Vasa granitområde. De södra delarna av skärgården består av 
granit, men i de norra delarna består den dominerande bergarten av migmatit. Rundhällar är vanliga 
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i den egentliga yttre skärgården. I de inre delarna bildar morän drumlinformer i anslutning till klipp-
upphöjningarna. Den snabba landhöjningen ger upphov till nya skär och öar utanför ytterskärgården 
samt avskärmar grunda vikar i innerskärgården så att det uppstår sjöar. 

Det mest anmärkningsvärda sandområdet är Ådösand, där åsavsnittet under påverkan av strandkraf-
terna har utvidgats tämligen jämnt till ett sandfält där vinden formar flygsanden till dyner. På den 
låglänta sandstranden förekommer en tydlig zonindelning från stranden mot inlandet. Stranden be-
står av ett sandfält med endast lite vegetation. Bland arterna förekommer bl.a. östersjötåg och 
strandstarr. Sandstranden kantas av en förhållandevis vidsträckt ängszon i naturligt tillstånd. Ovanför 
den börjar en alskog som binder dynterrängen, en björkskog och därefter en barr-lövträdsblandskog. 
Ställvis övergår strandängen via en buskmad till en madartad klibbalsgrankärr. Bland vegetationen i 
lövskogarna förekommer lundartade drag, såsom vidsträckta bestånd med vitpyrola. En del av områ-
det består av betesmark. För vadare och sjöfåglar är området ett bra häckningsområde och ett ut-
märkt rastområde under flytten. 

Området är ett väldigt värdefullt forskningsobjekt vid landhöjningskusten. Strandvegetationens suc-
cession har redan länge undersökts i Larsmo skärgård. På Tankar finns en fågelstation. 

I skärgården finns förhållandevis mycket fritidsbebyggelse. I den södra delen av Öuran finns en kul-
turhistoriskt värdefull fiskarby. Av byggnaderna fungerar fortfarande en del som bas för fiskare. En 
del har byggts om till fritidsbostäder. 

Ön utgör ett väldigt mångsidigt och värdefullt exempel på skärgårdsnaturen i övergångszonen mellan 
Kvarkens och Bottenvikens kustområde. Området är ett väldigt värdefullt forskningsobjekt vid land-
höjningskusten. 

Strandnaturen i området hotas av den ökande fritidsbebyggelsen. Muddringar av stränder och farle-
der innebär ett hot mot den naturliga successionen. Skogsavverkningar och konstgjord föryngring har 
försvagat naturligt tillståndet i skärgårdsskogarna. 
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Naturtyper som utgör grund för skyddet 

Namn Areal, ha 

Sublitorala sandbankar 114 

Flador, glosjöar och lagunliknande vikar 58 

Grund och klippstränder/klippbotten med algbälten 727 

Perenn vegetation på steniga stränder 34,8 

Vegetationsklädda havsklippor vid Atlantkusten eller Östersjökusten 70,3 

Boreala skär och småöar i Östersjön 55,1 

Havsstrandängar av Östersjötyp 73,9 

Boreala sandstränder med perenn vegetation i Östersjön 1,11 

Vandrande sanddyner med sandrör (vita dyner) 0,227 

Permanenta kustnära sanddyner med örtvegetation (grå dyner) 0,481 

Trädklädda sanddyner 2,43 

Dystrofa sjöar och småvatten 8,22 

Torra hedar 19,5 

Artrika torra-friska låglandsgräsmarker 0,282 

Öppna svagt välvda mossar, fattigkärr, intermediära kärr och gungflyn 21,4 

Klippvegetation på silikatrika bergsluttningar 14,3 

Naturliga primärskogar vid landhöjningskuster 700 

Örtrika näringsrika skogar med gran av fennoskandisk typ 150 

Trädklädda betesmarker av fennoskandisk typ 1,2 

Lövsumpskogar av fennoskandisk typ 0,461 

Skogbevuxna myrar 6,1 

 

Arter som utgör grund för skyddet 

Art Vetenskapligt namn 

pärluggla Aegolius funereus 

tordmule Alca torda 

stjärtand Anas acuta 

skedand Anas clypeata 

snatterand Anas strepera 

roskarl Arenaria interpres 

jorduggla Asio flammeus 

vigg Aythya fuligula 

bergand Aythya marila 

vitkindad gås Branta leucopsis 

berguv Bubo bubo 

sandlöpare Calidris alba 

mosnäppa Calidris temminckii 



FCG Finnish Consulting Group Oy Bilaga 3 18 (430) 
 
18.2.2022 
 

 

 
 

FCG Finnish Consulting Group Oy FO-nummer 1940671-3 
Osmovägen 34, PB 950, 00601 Helsingfors Hemort Helsingfors 
tfn 010 4090, www.fcg.fi 

 

tobisgrissla Cepphus grylle 

brun kärrhök Circus aeruginosus 

blå kärrhök Circus cyaneus 

sångsvan Cygnus cygnus 

spillkråka Dryocopus martius 

stenfalk Falco columbarius 

tornfalk Falco tinnunculus 

mindre flugsnappare Ficedula parva 

storlom Gavia arctica 

smålom Gavia stellata 

sparvuggla Glaucidium passerinum 

trana Grus grus 

havsörn Haliaeetus albicilla 

törnskata Lanius collurio 

silltrut Larus fuscus fuscus 

dvärgmås Larus minutus 

skrattmås Larus ridibundus 

blåhake Luscinia svecica 

svärta Melanitta fusca 

salskrake Mergus albellus 

gulärla Motacilla flava 

stenskvätta Oenanthe oenanthe 

fiskgjuse Pandion haliaetus 

brushane Philomachus pugnax 

lundsångare Phylloscopus trochiloides 

tretåig hackspett Picoides tridactylus 

gråspett Picus canus 

svarthakedopping Podiceps auritus 

gråhakedopping Podiceps grisegena 

alförrädare Polysticta stelleri 

ejder Somateria mollissima 

skräntärna Sterna caspia 

fisktärna Sterna hirundo 

silvertärna Sterna paradisaea 

slaguggla Strix uralensis 

hökuggla Surnia ulula 

orre Tetrao tetrix 

tjäder Tetrao urogallus 

grönbena Tringa glareola 
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I området förekommer dessutom 3 hotade arter. 

Nykarleby skärgård SAC & SPA 

Området omfattar främst mellan- och ytterskärgården i Nykarleby. Udden Sandören i den norra delen 
av området har en förbindelse till fastlandet. Kännetecknande drag för skärgårdsområdet är klippiga 
holmar och skär, där landskapet växlar mellan de många klippgölarna på kala klippområden, typisk 
klippstrandsväxtlighet samt ställvis förekommande frodiga strandallundar. I Nykarleby skärgård kan 
man också påträffa lågvuxna strandängar och steniga stränder. Ett representativt dynområde finns i 
områdets södra del. 

Stränderna på den norra delen av Sandören består av ett låglänt område som har stigit upp ur havet. 
Det mest värdefulla ängsområdet finns vid Larshällsbukten. En del av ängarna är övervuxna av vass 
eller buskar. Det vore viktigt att få betesdjur till dessa ängar eller slå ängarna, eftersom flera sällsynta 
fågelarter har påträffats på stränderna i området. 

Torsö ligger vid gränsen till öppet hav. Den västra stranden består av kala klippor, ställvis av blockfält. 
Det finns ingen egentlig strandskog, eftersom trädbeståndet börjar växa en lång bit från vattenlinjen 
uppe på de kala klipporna. Berggrunden domineras av Vasagranit. Skogen består av karg lavmo. De 
många synnerligen representativa klippgölarna och myrarna gör molandskapet mångsidigare. På öns 
norra del finns det en sandstrand, i nordost har havtornsväxtligheten tagit över. Den östra stranden 
som ligger i lä är lägre och har en frodigare växtlighet. Stränderna är stenjordsstränder där vass bildar 
smala zoner på många ställen. Trädbeståndet vid stranden består av gråal. Trutören, som idag är 
sammankopplad med Torsön, är viktig för fågelbeståndet och en av naturtyperna är primärsuccess-
ionsskog. Torsöträsket längre söderut är en liten humushaltig damm i naturligt tillstånd. Norr om hu-
vudön finns ett litet, delvis trädlöst skärgårdsområde där man på skären kan hitta bl.a. steniga strän-
der, strandängar, kala klippor och strandallundar. 

Storsand är ett sandstrandsområde som bevarats i naturligt tillstånd. Där har strandkrafterna jämnat 
ut åsen till en strandavlagring. Framför sandfältet höjer sig åsryggen och bildar holmen Lotan, som 
sitter ihop med fastlandsstranden via en grynna. Den vidsträckta sanden, som nästan helt saknar 
växtlighet, är utsatt för havsvindarna och i området framträder dynutvecklingen mycket representa-
tivt från vattenlinjen till dynerna som binds av växtlighet. Mellan dynerna finns tilltäppta gölar, som 
representerar en utveckling som är typisk för stränder med flygsand. Den snabba landhöjningen, den 
flacka stranden i kombination med de relativt stora växlingarna av havsvattenståndet samt vinderos-
ionen upprätthåller en fortlöpande och snabb succession i en omfattande strandzon. Landstranden 
består av ett brett, ställvis till och med 200 meter brett, jämnt sandfält med knapp växtlighet. Där 
finns ett glest bestånd av martallar. På dynerna ovanför växer det många enar och ett fåtal tallar. Vid 
dynerna i inlandet har redan talldungar som representerar de kargaste moskogstyperna utvecklats. I 
de våtare sänkorna som bildats bakom talldungarna finns det relativt frodiga grandominerade skogar 
och skogskärr samt mindre dammar och sjöar som fortfarande är i de inledande utvecklingsfaserna. 

Den yttersta ögruppen i området, Stubben, ligger rakt nordväster om Storsand. Stubben består av tre 
holmar, av vilka två delvis är trädbevuxna. Jordgrunden består av morän och stränderna är huvud-
sakligen stenjordsstränder. Öarnas mittersta områden består av rismo. Trädbeståndet på huvudön är 
beläget vid den övre kanten av strandzonen och består huvudsakligen av gråal och björk. Rönn och 

rödbena Tringa totanus 

tereksnäppa Xenus cinereus 

flygekorre Pteromys volans 
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gran förekommer också. På stränderna växer havtorn. På huvudön finns det små, särpräglade gölar 
alldeles intill stranden. Vegetationen varierar mellan starr och kaveldun. Det finns få strandängar och 
de är små. 

Naturen i Nykarleby skärgård erbjuder mat- och häckningsplatser för ett rikligt fågelbestånd. De 
ostörda öarna och skären har också intresserat många forskare inom området och naturintresserade. 
I området påträffas grågäss och stora måskolonier. På vissa ställen har man även påträffat sällsynta 
arter som kärrsnäppa och skäggmes. 

I området finns det fasta fornlämningar och byggnadsbestånd med anknytning till traditionella skär-
gårdsnäringar. På Stubben finns det en fyr där ett turistföretag numera är verksamt. Sandstränderna 
på Torsön och Storsand är populära bland många semesterfirare. Sandstrandsområdet vid Storsand 
erbjuder också förutsättningar för successionsforskning. 

 
Naturtyper som utgör grund för skyddet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namn Areal, ha 

Sublitorala sandbankar 15 

Flador, glosjöar och lagunliknande vikar 17,3 

Grund och klippstränder/klippbotten med algbälten 118 

Perenn vegetation på steniga stränder 7,9 

Vegetationsklädda havsklippor vid Atlantkusten eller Östersjökusten 25,4 

Rullstensåsöar i Östersjön med littoral och sublittoral vegetation 12 

Boreala skär och småöar i Östersjön 9,99 

Havsstrandängar av Östersjötyp 22,7 

Boreala sandstränder med perenn vegetation i Östersjön 0,329 

Embryonala vandrande sanddyner 3,16 

Vandrande sanddyner med sandrör (vita dyner) 2,9 

Permanenta kustnära sanddyner med örtvegetation (grå dyner) 9,07 

Urkalkade permanenta sanddyner med kråkris 0,49 

Trädklädda sanddyner 54,1 

Naturligt eutrofa sjöar med nate- eller flytbladsvegetation 0,188 

Dystrofa sjöar och småvatten 1,75 

Torra hedar 3,78 

Öppna svagt välvda mossar, fattigkärr, intermediära kärr och gungflyn 24,3 

Rikkärr 0,945 

Klippvegetation på silikatrika bergsluttningar 5,02 

Naturliga primärskogar vid landhöjningskuster 191 

Barrskogar på eller i anslutning till rullstensåsar 105 

Skogbevuxna myrar 16,38 
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Arter som utgör grund för skyddet 

Art Vetenskapligt namn 

pärluggla Aegolius funereus 

tordmule Alca torda 

stjärtand Anas acuta 

skedand Anas clypeata 

årta Anas querquedula 

roskarl Arenaria interpres 

vigg Aythya fuligula 

bergand Aythya marila 

järpe Bonasa bonasia 

rördrom Botaurus stellaris 

vitkindad gås Branta leucopsis 

sydlig kärrsnäppa Calidris alpina schinzii 

spovsnäppa Calidris ferruginea 

mosnäppa Calidris temminckii 

tobisgrissla Cepphus grylle 

brun kärrhök Circus aeruginosus 

sångsvan Cygnus cygnus 

pilgrimsfalk Falco peregrinus 

lärkfalk Falco subbuteo 

sparvuggla Glaucidium passerinum 

trana Grus grus 

törnskata Lanius collurio 

silltrut Larus fuscus fuscus 

skrattmås Larus ridibundus 

dvärgbeckasin Lymnocryptes minimus 

svärta Melanitta fusca 

gulärla Motacilla flava 

stenskvätta Oenanthe oenanthe 

brushane Philomachus pugnax 

kustpipare Pluvialis squatarola 

svarthakedopping Podiceps auritus 

gråhakedopping Podiceps grisegena 

ejder Somateria mollissima 

skräntärna Sterna caspia 

fisktärna Sterna hirundo 

silvertärna Sterna paradisaea 

gravand Tadorna tadorna 
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I området förekommer dessutom 2 hotade arter. 

Projektet för vindkraftsparken bedöms innebära konsekvenser för de djurarter som nämns i grun-
derna för skyddet av Naturaområdet. Vindkraftsprojektet kan inverka på de fågelarter som ingår i 
fågeldirektivet och som meddelats förekomma i Naturaområdet samt på flyttfåglar som förekommer 
i området, bland annat på grund av kollisionseffekter och störningseffekter. Som slutsats av behovs-
prövningen konstateras att en Naturabedömning enligt 65 § i naturvårdslagen rekommenderas. 

 

Rekommendationer för vidare planering 

Klass 1: Området lämpar sig som helhet väl för vidare planering.  

De områden för vindkraft som ska undersökas vidare och områden som har potential med tanke på 
vindkraft ligger vanligtvis på ett ganska långt avstånd från kärnfunktionerna i landskapet och det an-
slutande trycket på utvecklingen av dem. Vid den fortsatta planering av området rekommenderas att 
uppmärksamhet ska fästas vid de sammantagna konsekvenserna med andra projektområden, i syn-
nerhet om även de andra vindkraftsområdena i närheten genomförs. Det rekommenderas av konse-
kvensbedömningens resultat beaktas vid den fortsatta planeringen. 

En Naturabedömning enligt 65 § i naturvårdslagen rekommenderas. Vid behov kan området göras 
mindre på den södra och östra sidan mot väst, längre bort från det befintliga Naturaområdet och på 
så sätt eventuellt påverka behovet av en Naturabedömning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

orre Tetrao tetrix 

grönbena Tringa glareola 

rödbena Tringa totanus 

utter Lutra lutra 

flygekorre Pteromys volans 
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2 Korsnäs och Närpes 

2.1 Utredningsområde 56 

Allmän beskrivning 

Området ligger ute till havs utanför Korsnäs och Närpes. Området ligger cirka 15 km från Korsnäs 
centrum och cirka 23 km från Närpes centrum. Havsområdet är huvudsakligen 10ς30 meter djupt. 
Bottentopografin är förhållandevis homogen. Bottenmaterialet består huvudsakligen av morän och 
delvis av stenar. Avgränsningen av området baserar sig på en avgränsning i Finlands havsområdes-
plan. 

  

Bild 1. Lägeskarta (utredningsområde 56) 
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Kommun Kors-
näs/Närpes 

Bostads-/fritidsfastigheter 
5 km 

-0/0 

Områdets yta 65 788 ha Bostads-/fritidsfastigheter 
10 km 

3/657 

Antal kraftverk 
(max.), 

total effekt MWh 

1030 st. 

 

8240 MWh 

Övriga vindkraftsområden 
inom 10 km:s avstånd 

Områden som identifierats i 
denna utredning, nr: 89, 91 

FVF 03/2021: 1 st. 

Uppgifter om 
djup: 

max 40 m Närmaste skyddsområdena 
(5 km) 

Skyddsgrund 

Flyghinderhöjd 340 m Kvarkens skärgård SAC & SPA 

Avstånd till hamn 20 km Närpes skärgård SAC & SPA 

Avstånd till fast-
landet 

10 km   

Avstånd till hög-
spänningsledning 

13,5 km   

Avstånd till hög-
spänningsstation 

20 km   

 

Konsekvensbedömning 

Landskapskonsekvenser 

[ŀƴŘǎƪŀǇǎōƛƭŘŜƴ ƛ ƻƳǊňŘŜǘ ōŜǎǘňǊ ŀǾ Ŝǘǘ ƘŜƭǘ ǀǇǇŜǘ ƻŎƘ έǘƻƳǘέ ƘŀǾǎƭŀƴŘǎƪŀǇ ǎƻƳ ƴŅǎǘŀƴ ƘŜƭǘ ǎŀƪƴŀǊ 
landmärken. Landskapsbilden domineras av horisonten och vattnet samt himlens varierande färg be-
roende på väder och solens läge. Det öppna havet är storskaligt och det har konstaterats att sådana 
områden väl klarar av placering av vindkraftverk. På det öppna havet lindras negativa konsekvenser 
av de stora avstånden, framför allt i fråga om värdefulla landskapsområden och kulturarvsobjekt.  

Att ett öppet havslandǎƪŀǇΣ Ŝƴ έǾŀǘǘŜƴǀŘŜƳŀǊƪέΣ ŦǀǊŅƴŘǊŀǎ ŦǊňƴ Ŝǘǘ ǀŘŜ ƻƳǊňŘŜ ƛ ƴŀǘǳǊƭƛƎǘ ǘƛƭƭǎǘňƴŘ 
till ett vidsträckt energiproduktionsområde med en teknisk karaktär innebär emellertid en avsevärd 
förändring. Havsvindparken inverkar i synnerhet på fjärrlandskapet och hur havsödemarken upplevs 
i ett stort område. Vindkraftverken innebär att hierarkin i landskapet förändras. De skapar ett verti-
kalt element i det i övrigt helt jämna landskapet med öppet hav. De konsekvenser som havsvindpar-
ken orsakar består av att ett landskap, kulturlandskap och i detta fall framför allt ett ödemarkslik-
nande naturlandskap förändras på grund av höga konstruktioner som syns långt och över ett stort 
område. Trots att vindparken inte ligger i ett detaljerat område som är känsligt med tanke på land-
skapsbilden eller i närheten av kulturhistoriska objekt har vindparken en vidsträckt visuell effekt på 
det omgivande naturlandskapet. Rotorrörelserna och det ljud som de bildar kan även inverka på hur 
landskapet upplevs. Byggande av ett elöverföringsnät på torra land orsakar naturligtvis konsekvenser 
för landskapet.  

Längs kusten kan en smal sektor av havsvindparken synas till flera kustområden, om havslandskapet 
studeras strax vid strandlinjen och det inte finns några sikthinder. På många ställen börjar sikthinder 
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(öar, skog, byggnader och konstruktioner) bildas på 25ς30 kilometers avstånd från fastlandet mot 
vindparken. På fastlandet finns därför endast väldigt få helt fria siktsektorer eller observationspunk-
ter där vindparken kan ses. Sådana punkter är utöver de ovannämnda även spetsarna av de yttersta 
uddarna som sträcker sig mot havet och framför vilka det inte finns några öar som skymmer sikten. 
Eftersom en vindpark vanligtvis ligger över 20 km från fastlandet domineras landskapsbilden inte av 
vindparkshelheten och den förändrar inte hierarkin sett från fastlandet vid någon punkt. Vindkraft-
sparken syns till Naturaområdet Närpes skärgård och till Unescos världsarv Höga kustenςKvarkens 
skärgård. Avståndet till världsarvet är under 5 kilometer. 

 

Bild 2. Värden i landskapet och kulturmiljön (utredningsområde 56). Synlighetsanalysen (ZVI, zone of visual influence) 

anvisar de områden där de potentiella vindkraftverken i utredningsområdet teoretiskt sett kunde vara synliga. 






























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































